



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wielkopolskie samorządy lokalne zrealizują kolejne inwestycje przy wsparciu środków unijnych z WRPO 2014+

Marszałek Marek Woźniak wręczył symboliczny czek o wartości 917 350,02 złotych Piotrowi Hołosiowi, Wójtowi Gminy Bralin na budowę ścieżki pieszo-rowerowej w Chojećcinie, a Lechowi Janickiemu, Staroście Ostrzeszowskiemu – o wartości 2 487 197,21 złotych na rozwój kształcenia zawodowego w Ostrzeszowie. Obydwie kwoty stanowią dofinansowanie unijne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+).

– Wybrałem Bralin i Ostrzeszów jako dwa miejsca, gdzie chcę podpisać umowy w dwóch dziedzinach, które Samorząd Województwa Wielkopolskiego traktuje priorytetowo – powiedział Marek Woźniak w Bralinie podczas konferencji prasowej i dodał, że samorząd naszego województwa w ostatnim czasie wybrał w sumie cztery obszary jako szczególnie godne zainteresowania i wspomagania z funduszy Unii Europejskich, tj. kwestia rewitalizacji miast, odnawialnych źródeł energii, sprawa szkolnictwa zawodowego i tzw. zeroemisyjnego transportu. – W jego ramach jest właśnie budowa ścieżek rowerowych, które pozwalają wybrać niektórym mieszkańcom rower jako alternatywny środek transportu w miejsce samochodu – mówił Marszałek Woźniak. – Jeśli stworzy się dobre warunki dojazdu do szkoły czy miejsca pracy, to sądzę, że część osób taką decyzję podejmie i niektórzy skorzystają z roweru, by dojechać do przystanku autobusu czy kolejowego i w ten sposób wzbogacą nasze działania, zmierzające do obniżania emisji dwutlenku węgla.

Inwestycje w obszarze transportu miejskiego to ważne projekty, służące także poprawie bezpieczeństwa mieszkańców. Zarząd Województwa Wielkopolskiego realizuje je z misją tzw. niskiej emisji, ograniczenia zanieczyszczeń i ochrony środowiska – wymogów, które stawia nam Unia Europejska. **Gminie Bralin** przyznano ponad **917 tys. zł** dofinansowania na realizację inwestycji w Chojećcinie o wartości blisko **1,35 mln zł**.

Dzięki udzielonemu wsparciu finansowemu Gmina zrealizuje ważny dla mieszkańców Chojećcina projekt, którego celem jest bezpieczne korzystanie z roweru, co spowoduje ograniczenie ruchu samochodowego, a w konsekwencji przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz poprawy jakości powietrza na obszarze objętym inwestycją. Jej zakres obejmuje nie tylko budowę ścieżki pieszo-rowerowej, ale także wiaty rowerowej i rozbudowę oświetlenia ulicznego. Zostaną wykonane prace związane m.in. z przebudową istniejących zjazdów publicznych i indywidualnych, oznakowaniem poziomym i pionowym oraz wprowadzeniem zmian w istniejącym oznakowaniu.

Nie mniejszą uwagę Samorząd Województwa Wielkopolskiego poświęca kształceniu zawodowemu, mając na uwadze potrzeby regionalnego rynku pracy. Umowa podpisana z **Powiatem Ostrzeszowskim** ma na celu wsparcie właśnie szkolnictwa zawodowego – na realizację projektu wartego ponad **2,9 mln złotych** zostało przyznane wsparcie w ramach WRPO 2014+ w wysokości blisko **2,5 mln złotych**.

– Zrobiliśmy wszystko, aby dla naszego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego pozyskać dodatkowe miliony – mówił Marek Woźniak i podkreślił przychylność i wolę z współpracy Komisji Europejskiej, która zgadza się na transfery wewnątrz programów, co do tej pory było właściwie niemożliwe. – Tymczasem wspieranie kształcenia zawodowego jest w rzeczywistości wspieraniem pracodawców i przedsiębiorców. A do tego potrzebne są projekty, które z jednej strony wzmacniają strukturę szkolną, a z drugiej umożliwiają wyposażenie jej w pomoce dydaktyczne – urządzenia, maszyny czy narzędzia. Wszystko to sprawia, że absolwent szkoły zawodowej staje się cennym pracownikiem na rynku pracy – powiedział Marszałek.

Dofinansowanie udzielone Powiatowi Ostrzeszowskiemu przyczyni się do poprawy jakości kształcenia w Zespole Szkół Nr 1 i Zespole Szkół Nr 2 w Ostrzeszowie poprzez utworzenie nowych pracowni kształcenia zawodowego oraz zakup sprzętu dydaktycznego i wyposażenia. W ten sposób poprawi się stan infrastruktury edukacyjnej na terenie powiatu ostrzeszowskiego. W ZS Nr 1 kotłownia zostanie

zaadaptowana na sale dydaktyczne kształcenia zawodowego, a w ZS Nr 2 powstaną pracownie programistyczne, a pracownie teoretycznej i praktycznej nauki zawodów zostaną odpowiednio wyposażone.

Doposażone lub nowo utworzone pracownie wykorzystywane będą do kształcenia uczniów w następujących zawodach – w ZS Nr 1: technik budownictwa, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz-tylnik, betoniarz zbrojarz, technik technologii drewna, stolarz, tapicer, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa, technik kelnerstwa, kucharz, barman, barista; z kolei w ZS Nr 2: technik programista i teleinformatyk.

Realizacja projektu już trwa, a zakończy się w sierpniu 2022 r.

Marszałek przypomniał, że podpisywane dziś umowy stanowią namacalny dowód na to, że strumień unijnych pieniędzy wciąż płynie do Wielkopolski. – Niezależnie od uroczystych spotkań, podczas których podpisujemy umowy, pieniądze unijne są wykorzystywane w działalności samorządów gminnych i powiatowych. O ich obecności najlepiej świadczą tablice, które można spotkać w wielu miejscach naszego regionu – powiedział Marek Woźniak.

Warto zaznaczyć, że dotychczas, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wybrał projekty na łączną kwotę dofinansowania ponad **447 mln złotych** w ramach Poddziałania 3.3.1 „Inwestycje w obszarze transportu miejskiego” WRPO 2014+. Z kolei łączna kwota dofinansowania w ramach Poddziałania 9.3.2 „Inwestowanie w rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego” wynosi ponad **217,5 mln złotych**.

Prezentacje projektów w załączniku.











## **Pliki do pobrania:**

- [Prezentacja projektu Gminy Bralin - 1.67 Mb](#)
- [Prezentacja projektu Ostrzeszowa - 0.97 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie